
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσθήκη στην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/ 
48123/6983/2018 απόφαση του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Διαδικασίες ηλεκτρονι-
κής υποβολής, ελέγχου και έκδοσης των διοικητι-
κών πράξεων του άρθρου 29 του ν. 4495/2017 και 
καθορισμός ηλεκτρονικών υπηρεσιών σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 33 του ν. 4495/2017» 
(Β’ 3136).

2 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλων του Δήμου Θεσσα-
λονίκης.

3 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Προσοτσάνης.

4 Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στον οικισμό Σορωνής 
στο Δήμο Ρόδου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/93311/3679 (1)
   Προσθήκη στην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/ 
48123/6983/2018 απόφαση του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας «Διαδικασίες ηλε-
κτρονικής υποβολής, ελέγχου και έκδοσης 
των διοικητικών πράξεων του άρθρου 29 του 
ν. 4495/2017 και καθορισμός ηλεκτρονικών υπη-
ρεσιών σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 33 
του ν. 4495/2017» (Β’ 3136). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 «Έλεγχος και προστα-

σία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» 
(Α’  167) και ιδίως του Τμήματος Β’ αυτού και την παρ. 1 
του άρθρου 33, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 
του ν. 4811/2021.

2. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» 
(Α’  184).

3. Τις διατάξεις του ν. 4305/2014 «Ανοικτή διάθεση και 
περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφοριών και δεδομέ-
νων του δημόσιου τομέα».

4. Τις διατάξεις του ν. 3882/2010 «Εθνική Υποδομή 
Γεωχωρικών Πληροφοριών - Εναρμόνιση με την Οδη-
γία 2007/2/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 14ης Μαρτίου 2007 και άλλες διατάξεις. 
Τροποποίηση του ν. 1647/1986 “Οργανισμός Κτηματο-
λογίου και Χαρτογραφήσεων Ελλάδας (ΟΚΧΕ) και άλλες 
σχετικές διατάξεις”».

5. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

9. Την υπ’ αρ. 2/07.01.2021 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 45).

10. Το υπό στοιχεία 52888 οικ. Φ.701.2 έγγραφο του 
Γραφείου Πυροσβεστικών Διατάξεων και Κανονισμών 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη (υπό στοιχεία 
εισερχομένου ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/85128/1399/14-9-2021).

11. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 -Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και το γεγονός ότι από τις 
διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο πρώτο
Έκδοση Εγκρίσεων και Πιστοποιητικών
Πυροσβεστικής Υπηρεσίας μέσω του συστήμα-
τος «e-Άδειες»

Προστίθεται άρθρο 20Α στην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΥΠΡΓ/48123/6983/2018 (Β’ 3136) απόφαση ως εξής:

Άρθρο 20A
Εγκρίσεις και Πιστοποιητικά από την
Πυροσβεστική Υπηρεσία

H διαδικασία έκδοσης των Εγκρίσεων και των Πιστο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4874

63967



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63968 Τεύχος B’ 4874/21.10.2021

ποιητικών από την Πυροσβεστική Υπηρεσία γίνεται 
μέσω του ηλεκτρονικού συστήματος «e-Άδειες» με τους 
όρους της παρούσας απόφασης. Για την έκδοση Εγκρί-
σεων και Πιστοποιητικών από την Πυροσβεστική Υπηρε-
σία, εξουσιοδοτημένος διαχειριστής υποβάλλει αίτηση 
προς την αρμόδια Πυροσβεστική Υπηρεσία σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα στις εκάστοτε ισχύουσες Πυρο-
σβεστικές Διατάξεις.

Άρθρο δεύτερο
Έναρξη λειτουργίας

Με πράξη του Προέδρου του Τεχνικού Επιμελητηρίου 
Ελλάδας διαπιστώνεται εντός 60 ημερών από την δη-
μοσίευση της παρούσας απόφασης η προσαρμογή της 

λειτουργίας του πληροφοριακού συστήματος «e-Άδειες» 
στις διατάξεις της παρούσας.

Άρθρο τρίτο
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Οκτωβρίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ

Ι

(2)
      Αύξηση ωραρίου υπαλλήλων του Δήμου Θεσσαλονίκης. 

 Με την υπ’ αρ. 557/20-09-2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης Νομού Θεσσαλονίκης, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21), όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις αντίστοιχες του άρθρου 87 του ν. 4483/2017 (Α’ 107), τις διατάξεις του άρθρου πέμπτου της από 22.8.2020 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου που κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4722/2020 και τις διατάξεις των άρθρων 
65, 67, 225 και 226 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), αυξάνεται το ωράριο εργασίας των κάτωθι εργαζομένων
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. πΑΙΤΗΣΗΣ
1. Νικόλτσιου Αθανασία Βασίλειος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 

Μονάδων
226047/10-09-2021

2. Αντωνοπούλου Ευαγγελία Πέτρος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

3. Κούρδη
Τριανταφυλλιά

Παναγιώτης ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

4. Νινιάδου Ανθούλα Δημήτριος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

5. Μοσχούδη Ελπίς Διαμαντής ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

6. Κουσκουσίδου Μαρία Νικόλαος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

7. Μαυρίδης Ιωάννης Ηλίας ΥΕ Καθαριστών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

8. Τσιμπίδας Στέφανος Χρήστος ΥΕ Καθαριστών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

9. Δαρίδου Αναστασία Αναστάσιος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

10. Τσιουρίδου Ιουλία Ιωάννης ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

11. Φωτίου Αναστασία Δημήτριος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

12. Ρεβενίδου Αικατερίνη Γεώργιος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

13. Καμπουράκη Αλεξάνδρα Βασίλειος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

14. Αγγελίδου Μαρία Λαδένης ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

15. Τριανταφυλλίδης Αντώνιος Ελευθέριος ΥΕ Καθαριστών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

16. Αλμπάνης Σταύρος Σταύρος ΥΕ Καθαριστών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63969Τεύχος B’ 4874/21.10.2021

17. Αναγνωστόπουλος Ιωάννης Βασίλειος ΥΕ Καθαριστών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

18. Καρανίκα Βασιλική Ευάγγελος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

19. Κομματάς Παναγιώτης Βασίλειος ΥΕ Καθαριστών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

20. Ντελιμπάλτοβα Ελίνα Γεώργιος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

21. Κωνστανίνου Αναστασία Βασίλειος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

22. Μπουγιούκογλου Στέφανος Δημήτριος ΥΕ Καθαριστών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

23. Σπορίδου Ιωάννα Γρηγόριος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

24. Τσέλιου Βασιλική Δημήτριος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

25. Τριανταφυλλίδου Ελένη Ελευθέριος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

26. Ουσταμπάσογλου Δήμητρα Χαράλαμπος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

27. Μπούζμπουρη Νικολέττα Άγγελος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

28. Ταβλαρίδου Δήμητρα Δημήτριος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

29. Βατάρογλου Βενετία Ιωάννης ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

30. Κλαυδιανός Γαβριήλ Δημήτριος ΥΕ Καθαριστών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

31. Αντωνιάδου Σιμέλα Γρηγόριος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

32. Σιμητσάκου Δέσποινα Ελευθέριος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

33. Ράπτης Αντώνιος Γρηγόριος ΥΕ Καθαριστών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

34. Δεμιροπούλου Αθανασία Αντώνιος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

35. Γεωργού Κωνσταντίνα Δημήτριος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

36. Καραματσίδου Ευαγγελία Ιωάννης ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

37. Κεσσούδη Παναγιώτα Διαμαντής ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

38. Δαγκλή Ιωάννα Θεόδωρος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

39. Νέλλα Αναστασία Γεώργιος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

40. Βλέτση Μαρία Δημήτριος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

41. Ανθίμου Άννα Φραγκλίνος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

42. Τσακμακίδου Ελένη Δημήτριος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

43. Κοκκίδου Μαρία Χριστόδουλος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63970 Τεύχος B’ 4874/21.10.2021

44. Αποστολίδου Ουρανία Ιωάννης ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

45. Καρανάκη Άρτεμις Εμμανουήλ ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

46. Σιλαβού Ιωσηφίνα Νικόλαος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

47. Τόπκα Δήμητρα Σταύρος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

48. Ζυγανιτίδης Φώτιος Νικόλαος ΥΕ Καθαριστών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

49. Τσιτσέλα Βαρβάρα Γεώργιος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

50. Τσιπλάκη Αθανασία Σάββας ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

51. Χατζηπαλούση Βασιλική Κωνσταντίνος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

52. Καταβούτα Ελένη – Κων/να Χαρίλαος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

53. Καλολυμνιώτη Χάιδω Χρήστος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

54. Σκαρλάτου Θεοδώρα Ζαφείριος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων

226047/10-09-2021

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου μειωμένου ωραρίου (3 ώρες ημερησίως), στο ανώτατο 
όριο της πλήρους απασχόλησης (6 ώρες και 24 λεπτά ημερησίως) της οικείας εκπαιδευτικής βαθμίδας και ειδικό-
τητας, με αντίστοιχη αύξηση των πάσης φύσεως αποδοχών τους.

(Αρ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου για την προκαλούμενη δαπάνη: 219660/03-09-2021).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης: 228645/05-10-2021).

  Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη του Τμήματος Τοπ. Αυτ/σης και
Νομικών Προσώπων Θεσσαλονίκης

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ

Ι

    Αριθμ. 220533 (3)
Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Προσοτσάνης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 103 και της παρ. 4 του 

άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

3. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 29 και των παρ. 2 
και 3 του άρθρου 30 του ν. 4369/2016 (Α΄ 33), όπως τρο-
ποποιήθηκαν με τις διατάξεις των παρ. 3, 4 και 5 του άρ-
θρου 72 του ν. 4370/2016 (Α’ 37), τις όμοιες του άρθρου 
171 του ν. 4389/2016 (Α’ 94) και της παρ. 1γ του άρθρου 
51 του ν. 4407/2016 (Α’ 134).

5. Τις διατάξεις του ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρ-
τητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση 
θεμάτων διοίκησης» (Α’ 28).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 50/2001 «Καθορισμός των 
προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων του δημόσιου 
τομέα» (Α’ 39).

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.35.23/1288/οικ.8652/
16-04-2010 εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 
Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

8. Τις διατάξεις του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρό-
θεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-
2015» (Α’ 226).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 54 του ν. 4178/2013 «Αντι-
μετώπιση της Αυθαίρετης Δόμησης - Περιβαλλοντικό 
Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 174).

10. Τις διατάξεις του ν. 4275/2014 «Τροποποίηση διατά-
ξεων του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικη-
τικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007) - 
Επιλογή προϊσταμένων οργανικών μονάδων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 149 - Διόρθωση Σφάλματος Α΄ 151).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63971Τεύχος B’ 4874/21.10.2021

11. Το υπό στοιχεία ΔΟΑ/Φ.14/1/οικ.21732/31-10-2011 
έγγραφο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

12. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης», σύμφωνα με τις οποίες μέχρι την έναρξη της 
λειτουργίας της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας Ο.Τ.Α. 
η εποπτεία του Κράτους επί των Ο.Τ.Α. και των νομικών 
προσώπων τους, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 214 του 
ν. 3852/2010, ασκείται από το Τμήμα Προσωπικού και τα 
Τμήματα Διοικητικού - Οικονομικού της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

13. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κατα-
πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

14. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), αναφορικά με το «Διορι-
σμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

15. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

16. Τον εν ισχύ Ο.Ε.Υ. του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου Δήμου Προσοτσάνης, (υπ’ αρ. 5729/30.04.2013 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης, ((Β΄1410), όπως τροπο-
ποιήθηκε (υπ’ αρ. 1795/24.02.2016 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης - Β΄ 623)).

17. Την υπ’ αρ. 464/16.04.2021 βεβαίωση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Δήμου Προσοτσάνης αναφορικά με την δαπάνη που 
προκαλείται στον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ.

18. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Νομού Δράμας, όπως διατυπώνεται 
στο υπ’ αρ. 4/11-08-2021 πρακτικό του (απόφαση υπ’ 
αρ. 30/2021), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 42/2021 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Προσοτσάνης Ν. Δράμας, με 
την οποία τροποποιείται ο εν ισχύ Οργανισμός Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΝΟΜΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑ-
ΝΗΣ», όπως παρακάτω:

Α) Προσθήκη στην παρ. 1 του άρθρου 1 η οποία δια-
μορφώνεται ως εξής:

«1. Τμήμα Προσχολικής Αγωγής (Παιδικοί και Βρεφο-
νηπιακοί Σταθμοί)

Το Τμήμα Προσχολικής Αγωγής αποτελείται από τις 
παρακάτω διοικητικές ενότητες:

1. Α’ Βρεφονηπιακός Σταθμός Προσοτσάνης Δυναμι-
κότητας 50 (πενήντα) νηπίων και 12 (δώδεκα) βρεφών

2. Β’ Παιδικός Σταθμός Προσοτσάνης Δυναμικότητας 
50 (πενήντα) νηπίων

3. Παιδικός Σταθμός Πετρούσας Δυναμικότητας 50 
(πενήντα) νηπίων

4. Παιδικός Σταθμός Φωτολίβους Δυναμικότητας 50 
(πενήντα) νηπίων

5. Παιδικός Σταθμός Σιταγρών Δυναμικότητας 50 (πε-
νήντα) νηπίων

6. Παιδικός Σταθμός Μικρόπολης Δυναμικότητας 25 
(είκοσι πέντε) νηπίων

7. Παιδικός Σταθμός Κοκκινογείων Δυναμικότητας 50 
(πενήντα) νηπίων».

Β) Προσθήκη στο άρθρο 2 το οποίο διαμορφώνεται 
ως εξής:

«Άρθρο 2
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ (ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΚΑΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ 
ΣΤΑΘΜΟΙ)

Το Τμήμα Προσχολικής Αγωγής εποπτεύει, συντονίζει 
και κατευθύνει το παιδαγωγικό έργο των Παιδικών και 
Βρεφονηπιακών Σταθμών και μεριμνά για την εύρυθμη 
λειτουργία τους σύμφωνα με τον ισχύοντα κανονισμό 
και τις κείμενες διατάξεις.

Ο/Η Προϊστάμενος/η του Τμήματος παρίσταται στις συ-
νεδριάσεις του Δ.Σ και εισηγείται στο Δ.Σ κάθε θέμα που 
αφορά στη λειτουργία, το προσωπικό και την υλικοτεχνική 
υποδομή των Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών.

Συγκαλεί σε τακτά χρονικά διαστήματα τους προϊστά-
μενους των Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών για 
συζήτηση και ενημέρωση σε γενικότερα θέματα που 
απασχολούν τους Παιδικούς και Βρεφονηπιακούς Σταθ-
μούς και για προγραμματισμό νέων δραστηριοτήτων.

Συνεργάζεται αρμονικά με τα Τμήματα του Ν.Π. τα 
οποία οφείλουν να παρέχουν κάθε στοιχείο για να δια-
σφαλιστεί η εύρυθμη λειτουργία των Παιδικών και Βρε-
φονηπιακών Σταθμών και η επίτευξη των σκοπών και 
των στόχων τους. Οι αρμοδιότητες των Παιδικών και 
Βρεφονηπιακών Σταθμών είναι οι εξής:

Οι Παιδικοί και Βρεφονηπιακοί Σταθμοί επιμελούνται 
την παροχή σύγχρονης προσχολικής αγωγής στα φιλοξε-
νούμενα νήπια και βρέφη, εφαρμόζοντας τα κατάλληλα 
προγράμματα τις ισχύουσες διατάξεις και τον ισχύοντα 
εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας.

Ειδικότερα κάθε Παιδικός και Βρεφονηπιακός Σταθ-
μός:

1. Φροντίζει για τη σωστή ψυχοσωματική υγεία και 
ψυχοκινητική εξέλιξη των παιδιών, με πραγματοποίηση 
ατομικών προγραμμάτων, κύκλους παιδαγωγικών δρα-
στηριοτήτων, παιδαγωγικά εργαστήρια και άλλες παιδα-
γωγικές δραστηριότητες και εκδηλώσεις, σύμφωνα με τα 
επιστημονικά δεδομένα και ανάλογα με την ηλικία τους.

2. Απασχολεί τα παιδιά σύμφωνα με τους καθορισμέ-
νους στόχους του προγράμματος και τηρεί βιβλίο ύλης 
για την καθημερινή διδασκαλία σύμφωνα με τα προ-
γράμματα του Υπουργείου Παιδείας.

3. Ευθύνεται όχι μόνο για την ολόπλευρη ανάπτυξη 
των νηπίων αλλά και για την φύλαξη και προστασία τους.

4. Προσφέρει αγωγή, ψυχαγωγία, περιποίηση, φροντί-
δα και φαγητό στα βρέφη του Σταθμού σύμφωνα με τις 
αρχές της βρεφοκομικής και τις οδηγίες του παιδιάτρου.

5. Ενημερώνει τους γονείς σε τακτά χρονικά διαστή-
ματα για τη γενική - σφαιρική εξέλιξη του παιδιού τους. 
Συνεργάζεται με τους γονείς σε όλα τα θέματα που 
αφορούν τη ζωή και την εξέλιξη των παιδιών μέσα στον 
Σταθμό.

6. Μεριμνά για τη διοργάνωση εκδηλώσεων και επι-
σκέψεων προς όφελος των παιδιών, σύμφωνα με το 
εγκεκριμένο πρόγραμμα.

7. Φροντίζει για την υγιεινή κατάσταση των παιδιών 
και ενημερώνει τη Διεύθυνση σε κάθε περίπτωση που 
χρειάζεται ιατρική φροντίδα και κοινωνική μέριμνα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63972 Τεύχος B’ 4874/21.10.2021

8. Παρακολουθεί την καθαριότητα των νηπίων και 
βρεφών και κάθε αντικείμενο που έχει σχέση με αυτά 
ενθαρρύνοντας την αυτοεξυπηρέτησή τους.

9. Ευθύνεται για την άψογη καθαριότητα των χώρων 
του Σταθμού και των αντικειμένων του και τον κατάλλη-
λο αερισμό και φωτισμό του.

10. Εφαρμόζει σωστά όλα τα μέτρα υγιεινής και ασφά-
λειας και ευθύνεται για κάθε πράξη ή παράλειψη που 
μπορεί να έχει επίπτωση στην υγεία των παιδιών.

11. Ευθύνεται για την εξασφάλιση της διατροφής 
των νηπίων και βρεφών κατά την παραμονή τους στον 
Σταθμό, μεριμνώντας για την υγιεινή παρασκευή του, την 
ποιότητα των υλικών και την τήρηση του εγκεκριμένου 
διαιτολογίου.

12. Μεριμνά για την προμήθεια, την ταξινόμηση και τη 
συντήρηση του αναγκαίου παιδαγωγικού εξοπλισμού 
και υλικού.

13. Ευθύνεται για την ασφαλή μεταφορά των φιλοξε-
νούμενων παιδιών προς και από τον Σταθμό (μόνο σε 
περίπτωση ύπαρξης σχολικού λεωφορείου).

Το αντικείμενο κάθε Παιδικού και Βρεφονηπιακού 
Σταθμού πραγματοποιείται από τις βασικές ειδικότητες 
της Νηπιαγωγού, της Βρεφονηπιοκόμου, της Βοηθού 
Βρεφονηπιοκόμου, του Μαγείρου, του Βοηθού Μαγεί-
ρου, του Προσωπικού Καθαριότητας. Όλες οι ειδικότη-
τες λειτουργούν στο πλαίσιο του Παιδικού και Βρεφο-
νηπιακού Σταθμού και συνεργάζονται με το υπόλοιπο 
προσωπικό και τις ειδικότητες των άλλων Παιδικών και 
Βρεφονηπιακών Σταθμών με στόχο την καλύτερη αγωγή 
και εξυπηρέτηση των παιδιών.».

Γ) Προσθήκη στην παρ. Γ’ του άρθρου 7 ’’ΑΡΜΟΔΙΟΤΗ-
ΤΕΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ’’, η οποία 
διαμορφώνεται ως εξής:

Γ. Αρμοδιότητες Προϊσταμένων Παιδικών και Βρεφο-
νηπιακών Σταθμών:

Οι αρμοδιότητες των Προϊσταμένων των Παιδικών και 
Βρεφονηπιακών Σταθμών, ταυτίζονται με τις αρμοδιό-
τητες των Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών στους 
οποίους ορίζονται προϊστάμενοι, ευθύνονται έναντι του 
αμέσως υπερκείμενου επιπέδου για την αποτελεσματική 
και αποδοτική εκτέλεση των λειτουργιών των Παιδικών 
και Βρεφονηπιακών Σταθμών, προγραμματίζοντας, ορ-
γανώνοντας, συντονίζοντας και ελέγχοντας τις επί μέ-
ρους δραστηριότητες, έτσι ώστε να εκπληρώνονται οι 
περιοδικοί στόχοι του Νομικού Προσώπου με βάση τα 
αντίστοιχα προγράμματα δράσης. Ειδικότερα ο Προϊστά-
μενος Παιδικού και Βρεφονηπιακού Σταθμού του ΝΠΔΔ:

1. Φροντίζει για την υλοποίηση σε συνεργασία με το 
ιεραρχικά ανώτερο διοικητικό επίπεδο τους στόχους και 
τα προγράμματα δράσης του Παιδικού και Βρεφονηπι-
ακού Σταθμού.

2. Φροντίζει για την υλοποίηση των κατά περίπτωση 
αποφάσεων των ιεραρχικά ανώτερων διοικητικών επι-
πέδων.

3. Μεριμνά για τη στελέχωση, την οργάνωση, τον 
συντονισμό και τον έλεγχο των δραστηριοτήτων της 
διοικητικής ενότητας με τρόπο ώστε να υλοποιούνται 
αποτελεσματικά τα προγράμματα δράσης και οι κατά 
περίπτωση αποφάσεις ή εντολές.

4. Μεριμνά για τη βελτίωση της αποτελεσματικότητας 

της δράσης του Παιδικού και Βρεφονηπιακού Σταθμού 
αντίστοιχα, τη βελτίωση της απόδοσης του ανθρώπινου 
δυναμικού και των τεχνικών μέσων, την καλύτερη εξυ-
πηρέτηση των δημοτών και την καλύτερη ανταπόκριση 
του Παιδικού και Βρεφονηπιακού Σταθμού αντίστοιχα 
και στις τοπικές ανάγκες.

5. Εισηγείται για θέματα αρμοδιότητας του Παιδικού 
και Βρεφονηπιακού Σταθμού προς τον προϊστάμενο του 
ανώτερου ιεραρχικά επιπέδου.

6. Δέχεται τους πολίτες και παρέχει τις αναγκαίες δι-
ευκρινίσεις σε περιπτώσεις παραπόνων και διαφορών 
σχετικών με τις υπηρεσίες που εποπτεύει.

7. Συνεργάζεται με προϊσταμένους άλλων διοικητικών 
ενοτήτων του Νομικού Προσώπου ή του Δήμου για τον 
συντονισμό και την ολοκλήρωση των λειτουργιών.

8. Ενημερώνει το προσωπικό και μεριμνά για την τήρη-
ση των νομικών διατάξεων, την εφαρμογή καινοτομιών 
και την προσαρμογή της λειτουργίας της διοικητικής 
ενότητας στις εξελίξεις του εξωτερικού περιβάλλοντος.

Δ) Προσθήκη στις παρ. 2, 3, 5 του Κεφαλαίου ’’Οργα-
νικές θέσεις με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου’’ του 
άρθρου 8, οι οποίες διαμορφώνονται ως εξής:

«2. Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης 
υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα 
οι παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΙ ΠΕ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ) ΜΙΑ (1)
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΜΙΑ (1)
ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

ΔΥΟ (2)

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΙΑ (1)
ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΠΕ ΠΕΝΤΕ (5)  »

«3. Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης υπά-
γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΙ ΤΕ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ
ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ ΜΙΑ (1)
ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ ΔΩΔΕΚΑ (12)
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΜΙΑ (1)
ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΔΥΟ (2)
ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΩΝ ΑΔΕΛΦΩΝ ΔΥΟ (2)
ΤΕ ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΑΣ ΜΙΑ (1)
ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΜΙΑ (1)
ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΕ ΕΙΚΟΣΙ (20)  »

«5. Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης υπά-
γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΙ ΥΕ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΙ (6)
ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΜΙΑ (1)
ΥΕ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ ΓΗΠΕΔΩΝ ΤΕΣΣΕΡΙΣ (4)
ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΥΕ ΕΝΔΕΚΑ (11)  »

ΣΤ) Προσθήκη στο άρθρο 9, το οποίο διαμορφώνεται 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63973Τεύχος B’ 4874/21.10.2021

«Άρθρο 9 
ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις που καλύπτονται 
από προσωπικό με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) και οι οποίες είναι προσωπο-
παγείς. Οι θέσεις αυτές καταργούνται όταν κενωθούν με 
οποιονδήποτε τρόπο.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ
ΤΕ ΑΡΧΙΜΟΥΣΙΚΩΝ ΜΙΑ (1)
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ ΙΔΑΧ

ΜΙΑ (1)
»

Ζ) Προσθήκη στο άρθρο 12, το οποίο διαμορφώνεται 
ως εξής:

«Άρθρο 12
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ:

Προϊστάμενοι Διεύθυνσης, Τμημάτων, Παιδικών και 
Βρεφονηπιακών Σταθμών στο «Νομικό Πρόσωπο Δήμου 
Προσοτσάνης» τοποθετούνται, σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις, υπάλληλοι των ακολούθων κλάδων (μόνιμοι 
και ΙΔΑΧ)

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

(Οργανική μονάδα)

ΚΛΑΔΟΣ

1 Διεύθυνση ΠΕ οποιουδήποτε κλάδου από 
τους υπηρετούντες και ελλείψει 
αυτών ΤΕ οποιουδήποτε κλάδου 
από τους υπηρετούντες.

2 Τμήμα 
Προσχολικής 
Αγωγής

ΠΕ Νηπιαγωγών (προσωρινός) ή 
ΠΕ Νηπιαγωγών ή ΤΕ Βρεφονηπι-
οκομίας.

3 Τμήμα Ανοιχτής 
Προστασίας 
Ηλικιωμένων

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών και 
ελλείψει αυτών ΤΕ Φυσιοθεραπευ-
τών ή ΤΕ Επισκεπτριών Αδελφών.

4 Τμήμα Αθλητισμού 
και Πολιτισμού

ΠΕ οποιουδήποτε κλάδου από 
τους υπηρετούντες και ελλείψει 
αυτών ΤΕ οποιουδήποτε κλάδου 
από τους υπηρετούντες.

5 Τμήμα Διοικητικών 
Οικονομικών 
Υπηρεσιών

ΠΕ οποιουδήποτε κλάδου από 
τους υπηρετούντες και ελλείψει 
αυτών ΤΕ οποιουδήποτε κλάδου 
από τους υπηρετούντες.

6 Παιδικοί Σταθμοί 
και Βρεφονηπιακοί 
Σταθμοί

ΠΕ Νηπιαγωγών (προσωρινός) ή 
ΠΕ Νηπιαγωγών ή ΤΕ Βρεφονηπι-
οκομίας »

Ακροτελεύτιο Άρθρο: 
Κάλυψη Δαπάνης

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου Δήμου Προσοτσάνης

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 28 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Αριθμ. 47370/MOE (4) 
Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στον οικισμό Σορω-

νής στο Δήμο Ρόδου 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107),

- του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236),

- της παρ. 1 του άρθρου 52 και των άρθρων 52Α και 
109 του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-
κλοφορίας» (Α΄ 57),

- την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47),
- τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους,

- το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογι-
κών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων»,

- της υπ’ αρ. οικ. 53774/6893/01.10.2013 απόφασης της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
που αφορά την ανάθεση στη Διεύθυνση Τεχνικού Έλεγ-
χου της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσε-
ων ΟΤΑ της χωρικής αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων,

- της υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) (ΑΔΑ: 
681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφασης του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

2. Την υπ’ αρ. 32950/06-06-2017 (με ΑΔΑ 65ΦΟΡ1Ι-1ΣΨ 
και Β΄ 2034) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων “Με εντολή Συντονιστή” στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

3. Την υπ’ αρ. 103/2021 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου (ΑΔΑ: 9ΠΗΤΩ1Ρ-
8ΟΞ), την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από την Διεύ-
θυνση Τεχνικών Έργων και Υποδομών του Δήμου Ρόδου. 

4. Το υπ’ αρ. 27774/09.06.2021 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Νομού Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού - Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με 
το οποίο η υπ’ αρ. 103/2021 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου είναι νομοτύπως 
ληφθείσα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63974 Τεύχος B’ 4874/21.10.2021

5. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’  αρ. 
103/2021 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφασης του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Ρόδου δεν προκαλείται δαπάνη που 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 
του Δήμου Ρόδου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 103/2021 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
απόφασης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ρόδου στον οικισμό Σορωνής Δήμου Ρόδου 
κατά το μέρος που αφορά στα κάτωθι:

Α. Τη μονοδρόμηση τμημάτων ανώνυμων οδών περι-
μετρικά του δημοτικού σχολείου στον οικισμό Σορωνής 
και ειδικότερα από το σημείο του άξονα της οδού με 
ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87:

- Α(859211, 4031282) προς σημείο Β(859208, 4031365) 
προς σημείο Γ(859157, 4031360) έως το σημείο Δ(859165, 
4031276) με την αυτή κατεύθυνση,

- από το σημείο Γ(859157, 4031360) έως το σημείο 
Ε(859125, 4031355) με την αυτή κατεύθυνση

- από το σημείο Γ(859157, 4031360) έως το σημείο 
Ζ(859151, 4031401) με την αυτή κατεύθυνση

Β. Την παραχώρηση προτεραιότητας της οδού Ελ. Βε-
νιζέλου στον οικισμό Σορωνής έναντι όλων των καθέτων 
οδών σε αυτήν (πλην του Επαρχιακού οδικού δικτύου), 
την απαγόρευση στάσης - στάθμευσης οχημάτων σε 
τμήμα της οδού Ελ. Βενιζέλου καθώς και την παραχώ-
ρηση προτεραιότητας της οδού Σταδίου στον οικισμό 
Σορωνής έναντι όλων των καθέτων πλην της οδού Ελευ-
θερίου Βενιζέλου, με τοποθέτηση κατάλληλης κατακό-
ρυφης σήμανσης στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμέ-
νες κατά ΕΓΣΑ ’87 που περιγράφονται παρακάτω:

ΟΔΟΣ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ 
ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ

ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ ‘87
Χ Υ

ΜΟΝΟ-
ΔΡΟΜΗΣΗ 

ΑΝΩΝΥΜΩΝ 
ΟΔΩΝ

Ρ-7 859209 4031281
Ρ- 2 και Ρ-27 859214 4031333
Ρ-2 και Ρ-7 859124 4031355
Ρ-2 και Ρ-7 859164 4031276
Ρ-2 και Ρ-7 859152 4031399

Ρ-27 859167 4031410
Ρ-28 859133 4031396
Ρ-2 859118 4031395

ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ Ρ-40 και 
Πρ4α

859093 4031411

Ρ-40 και 
Πρ4γ

859116 4031365

Ρ-27 859116 4031364
Ρ-28 859126 4031338

Ρ-40 και 
Πρ4α

859121 4031366

Ρ-2 859114 4031411
Ρ-40 και 

Πρ4γ
859122 4031435

ΣΤΑΔΙΟΥ Ρ-2 859128 4031270

Γ. Την παραχώρηση προτεραιότητας των οδών Εμ. 
Ξάνθου και 24ης Ιουλίου 1974 έναντι όλων των καθέ-
των οδών πλην του Επαρχιακού οδικού δικτύου και της 
παραλιακής οδού με την τοποθέτηση κατακόρυφης σή-
μανσης (Ρ-2), με τις εξής προϋποθέσεις:

I. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

II. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

III. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

IV. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

V. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
VI. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

VII. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από την Διεύθυν-
ση Τεχνικών Έργων και Υποδομών του Δήμου Ρόδου, 
βάσει των οποίων ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 4 Οκτωβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02048742110210008*


		2021-10-21T12:47:43+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




